

Katri Ojala

30.8.2019

Sosiaali- ja terveysministeriö  
kirjaamo@stm.fi

Lausuntopyyntönnö 12.7.2019/Dnro STM 057:00/2019, STM/2306/2019

## **Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sairausvakuutuslain ja eräiden muiden lakien muuttamiseksi**

Akava ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa otsikon asiassa.

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan korotettavaksi työttömyysturvalain mukaista peruspäivärahaa ja työmarkkinatukea sekä sairausvakuutuslain mukaisia vähimmäismääräisiä päivärahaetuuksia. Myös lapsilisään, elatustukeen ja toimeentulotuen perusosaan esitetään muutoksia. Perusturvan korottamista koskevalla esityksellä pyritään vähentämään eriarvoisuutta ja painottamaan ensisijaisen etuusjärjestelmän merkitystä etuudensaajien toimeentulon turvana. Lisäksi erityisesti lapsilisää ja lapsilisän yksinhuoltajakorotusta koskevalla ehdotuksella tavoitellaan yksinhuoltajaperheiden ja monilapsisten perheiden toimeentulon parantamista.

Akava pitää esityksen tavoitteita tärkeinä. Ensisijaisen etuusjärjestelmän merkitys toimeentulon turvana pitkäaikaiseen viimesijaiseen toimeentuloturvaan turvautumisen sijasta on yksi perusturvan keskeisiä ongelmakohtia. Akava kiittää erityisesti toimenpiteistä yksinhuoltajaperheiden taloudellisen aseman parantamiseksi. Akava korostaa lisäksi tarvetta haavoittuvassa asemassa olevien perheiden palvelujen ja tuen lisäämiselle.

Toteutettava perusturvan korotus ei kuitenkaan kaikkien etuudensaajien kohdalla tuota korotuksen määrää vastaavaa tulonlisäystä, sillä päivärahaetuudet sekä peruspäiväraha ja työmarkkinatuki otetaan asumistukea myönnettäessä tulona huomioon eikä asumistuen määrään vaikuttavien tulojen huomioimiseen tehdä esityksen yhteydessä muutoksia.

Akava kiinnittää myös huomiota siihen, ettei työttömyysturvan peruspäivärahan ja työmarkkinatuen korotuksen vaikutuksia veroihin tai mahdollisia käyttäytymisvaikutuksia ole arvioitu esityksen taloudellisten vaikutusten arvioinnin yhteydessä. Esityksellä voi mahdollisesti olla työllisyysvaikutuksia, jotka tulisi selvittää.

Akava ry

Sture Fjäder  
puheenjohtaja

Pekka Piispanen  
johtaja